Tullius & Cicero & Q. Q. Tironi

S. D. Famil. 16. 7.

37 Tertiam ad te banc Epistolam scripsi
eodem die, magis instituti mei tenen-
di causa, quia nactus eram, cui darem,
quàm quòd haberem, quid scriberem. Igi-
tur illa: quantum me diligis, tantum ad-
bibe in te diligentiae. Ad tua innumera-
bilia in me officia adde hoc, quod mihi erit
gratissimum omnium, cum valetudinis ra-
tionem, ut spero, habueris, habeto etiam

navigacionis. In Italiam euntibus omnibus ad me literas dabis, ut ego euntem Patras neminem prætermitto. Cura, curate, mi Tiro. Quando non contigit, ut simul navigares, nihil est, quod festines, nec quicquam cures, nisi ut valeas. Etiam atque etiam vale. VII. Idus Novemb. Actio vesperi.

M. T. C. Tironi S. P. D. ^{almo} ^{du}
38 Fam. lib. 16. 12.

Ego verò cupio, te ad me venire: sed viam timeo. Gravissimè ægrotasti, inediâ & purgationibus, & vi ipsius morbi consumptuses. Graves solent offensiones esse ex gravibus morbis, si qua culpa commissa est. Jam, ad id. biduum, quod fueris in via, dum in Cumanum veneris, accident continuò ad redditum d̄ies quinque. Ego in Formiano ad tertium Calendas esse volo. Ibi te ut firmum offendam, mi Tiro, effice. Literulæ meæ, sive nostræ, tui desiderio oblanguerunt. Hæc tamen epistola, quam Acastus attulit, oculos paululum sustulerunt. Pomponius erat apud me, cum hæc scriberem. Hilare & libenter ei cupienti audire nostra, dixi, sine te omnia mea muta esse. Tu musis nostris para, ut ope-

operas reddas. Nostra ad diem dictum
sient: docui enim te, fides ē tu uox quod
haberet. Fac planè ut valeas: nos ad sum-
mum. ^{valēt} Vale. * XIV. Cal. Januar. ^{Fab. iij. Iunij. Dec.}

M. T. C. Curioni S. D.

Fam. 2. 4.

ARGUMENTUM.

Hæc Epistola fuit scripta sub initium
belli civilis: in quâ hortatur Curionem
iterum a deas res perficiendas, de quibus
antea sæpe ad eum scripserat.

³⁹ Epiſtolarum genera mūltā esse non
ignoras, sed unum illud certissimum,
cujuſ cauſa inventa reſ ipsa ēſt, ut certiores
faceremus abſentes, ſi quid ēſſet, quod eōs
ſcire, aut noſtra, aut ipſorum intēreſſet.
Hujus generis literas à me profeſtō non
exſpectas: domesticarum enim reſum
tuarum habes & ſcriptores, & nūncios.
In meis autem rebus, nihil est ſane novi.
Reliqua ſunt epiftolarum genera duo, quæ
me magnopere delectant: unum familiare
& jocofum; alterum ſeverum & grave.
Utro me minus deceat uti, non intelligo.
Jocerne tecum per literas? Civem meher-
culē non puto eſſe, qui temporibus hiſ ridere
poſſit. An gravius aliquid ſcribam? quid eſt,
quod

quod possit graviter à Cicerone scribi ad Curionem, nisi de Republica? Atque in hoc genere hæc mea causa est, ut neq; ea, quæ nunc sentio, velim scribere. Quamobrem, quoniam mihi nullum scribendi argumentum relictum est, utar eā clausulā, quā soleo, teque ad studium summæ laudis cōhortabor. Est enim tibi gravis adversaria constituta, & parata incredibilis quædam exspectatio: quam tu una re facillimè vīnces, si hoc statueris: quarum laudum gloriā adamaris, quibus artibus eæ laudes comparantur, in iis esse elabordandum. In hanc sententiam scribebam plura, nisi te tuā sponte satis incitatum esse confiderem: & hoc, quicquid attigi, non feci inflammandi tui causā, sed testificandi amoris mei. Vale.

M. T. C. Bruto S. P. D.

Famil. 13. 14.

40

Lucio Titio Strabone, Equite Romano, in primis honesto, & ornato familiariissimè utor. Omnia mihi cum eo intercedunt jura summæ necessitudinis. Huic in tuā provinciā pecuniam debet P. Cornelius. Ea res à Volcatio, qui Romæ jus dicit, rejecta in Galliam est. Peto à te hoc diligenterius,

gentius, quam si mea res esset, quo est honestius de amicorum pecuniâ laborare, quam de suâ, ut negotium conficiendum cures, ipse suscicias, transigas, operamque des, quod tibi æqvum & rectum videbitur, ut quam commodissimâ conditione libertus Strabonis, qui ejus rei causa missus est, negotium conficiat, ad nummosque perverniat. Id & mihi gratissimum erit, & tu ipse L. Titium cognosces amicitia tuâ dignissimum. Quod ut tibi curæ sit, ut omnia solent esse, quæ, me velle, scis, te vehementer etiam atque etiam rogo. Vale.

M.T.C. T. Fabio S.P.D.

Famil. 5. 18.

ARGUMENTUM.

Consolatio brevis est, sumpta ex commemoratione commodorum & incommodorum fortunæ.

Et si egomet, qui te consolari cupio, consolandus ipse sum; propterea, quod nullam rem gravius tam diu tuli, quam incommodum tuum: tamen te magnopere non hortor solum, sed etiam pro amore nostro rogo, atque oro, te colligas, virumque præbeas, & quâ conditione omnes homines

mines, & quibus temporibus nati simus, ecgitas. Plus tibi virtus tua dedit, quam fortuna abstulit, propterea quod adeptus es, quod non multi homines novi amissisti, quod plurimi homines nobilissimi. Ea denique videtur conditio impendere legum, judiciorum, temporum, ut optimè actum cum eo videatur esse, qui quam levissimam pœnā ab hac Republ. discesserit. Tu vero, qui & fortunas, & liberos habeas, & nos, ceterosque necessitudine & benevolentia tecum conjunctissimos, quique magnam facultatem sis habiturus nobiscum, & cum omnibus tuis vivendi, & cum unum sit judicium ex tam multis, quod reprehendatur, idq; una sententia, eaque dubia potentiae alicuius condonatum existimetur: omnibus his de causis debes istam molestiam quam levissimè ferre. Meus animus erit in te, liberosque tuos semper, quem tu esse vis, & qui esse debet. Vale.

M. T. C. Trebatio S. D.

Fam. 6. II.

ARGUMENTUM.

Gratulatio est, cui attexit brevissimam consolationem. Orditur autem à narratione, Dolabellæ operam prædicans.

Quia

Quia Cicero conjunctus fuit multis officiis illis, qui erant familiarissimi Cæsar; ideo multis confecit redditum. Initium est eleganter amplificatum collatione quādam.

Dolabellam antea tantummodo diligebam: obligatus ei nihil eram. Nec enim acciderat mihi opus esse: & ille mihi debebat, quod non defueram ejus periculis. Nunc tanto sum devinctus ejus beneficio, quod & antea in re, & hoc tempore in salute tuâ cumulatissimè mihi satisfecit, ut nemini plus debeam. Quia in re tibi gratulor ita vehementer, ut te quoque mihi gratulari, quam gratias agere, malim. Alterum omnino non desidero, alterum verè facere poteris. Quod reliquum est, quando tibi virtus, & dignitas tua redditum ad tuos aperuit, est tuae sapientiae, magnitudinisque animi, quid amiseris, oblivisci, quid recuperaveris, cogitare. Vives cum tuis, vives nobiscum. Plus acquisivisti dignitatis, quam amisisti rei familiaris, quæ ipsa tum esset jucundior, si ulla res esset publica. Vestrius, noster familiaris ad me scripsit, te mihi maximas gratias agere. Hæc prædicatio tua mihi valde grata est, eaque